
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«16»декабря 2025 г.                                                                                            № 920

Об итогах проведения
муниципального этапа
регионального конкурса
детского художественного
творчества «Новогодний
серпантин» для
детей-инвалидов и детей с
ограниченными
возможностями здоровья

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 15 октября 2025 года № 735 «О проведении муниципального этапа
регионального конкурса детского художественного творчества «Новогодний
серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья» с 15 октября по 15 декабря 2025 года был организован и проведен
муниципальный этап регионального конкурса детского художественного
творчества «Новогодний серпантин»  (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Рождественская открытка» (5-7 лет);
- «Чудо новогодней игрушки» (8-10 лет);
- «Парад фантазий» (11-13 лет; 14-17 лет);
- «Методическая копилка» (для педагогических работников).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса

детского художественного творчества «Новогодний серпантин» для
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья».

2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа
Конкурса следующих конкурсантов:

Номинация «Рождественская открытка» (5-7 лет)
1 место - Черемисов Кирилл, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», Жданова

Елена Николаевна, музыкальный руководитель;



2

1 место - Катаман Даниил, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Холмовая Руслана Владиславовна, музыкальный руководитель;

1  место - Бугаев Андрей, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Курлыкина Наталья Михайловна, воспитатель;

1 место - Чернавская Милана, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Мельникова Оксана Викторовна, воспитатель;

2  место - Понедельченко Илья, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»,
руководитель Понедельченко Яна Юрьевна, инструктор по физической
культуре;

2  место - Бебекян Андо, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Фатьянова Наталья Владимировна, учитель-логопед;

2  место - Катко Камила, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Дронова Инна Витальевна, воспитатель;

2  место - Сидоренко Владислав, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»,
руководитель Кармалицкая Оксана Ивановна, учитель-логопед;

2  место - Фатьянов Станислав, МБДОУ «Детский сад «Светлячок»,
руководитель Нихаенко Юлия Сергеевна, учитель-логопед;

2 место - Севастьянов Никита, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Остапчук Юлия Анатольевна;

2  место - Белоусов Артем, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Ляшенко Елена Георгиевна, педагог дополнительного
образования;

3 место - Ковалева Варвара, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Новикова Светлана Васильевна, воспитатель;

3 место - Гайдуков Дмитрий, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Конотопченко Светлана Алексеевна, педагог-психолог;

3  место - Беренидзе Анастасия, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»,
руководитель Ухарская Ольга Алексеевна, воспитатель;

3 место - Верстова Арина, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Сахно Ольга Сергеевна, воспитатель;

3 место - Черепнева София Алексеевна, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»,
руководитель Ливенцова Юлия Николаевна, воспитатель;

3  место - Червоненко Ева, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Роменская Татьяна Михайловна, воспитатель;

3  место - Чеботарев Артем, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Полякова Светлана Борисовна, воспитатель;

3 место - Муравецкий Даниил, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Твиритина Светлана Сергеевна, воспитатель;

3  место - Казаринов Павел, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Наружных Елена Ивановна, воспитатель;

3 место - Рощинец Вероника, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»,
руководитель Косова Алена Юрьевна, воспитатель;

3  место - Глинский Савелий, МБДОУ ДС № 9  «Созвездие»,
руководитель Кузнецова Марина Владимировна, воспитатель;



3

3  место - Постникова Эмилия, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Науменко Ирина Ивановна, воспитатель;

3  место - Рыбакова Кристина, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Скобенко Анна Павловна, педагог-психолог;

3 место - Соляниченко Никита, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Щекина Евгения Владимировна, воспитатель;

3  место - Рудич Илья,  МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»,
руководитель Гуторова Алена Андреевна, воспитатель;

3  место - Хафизулин Кирилл, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Верстова Наталья Григорьевна, воспитатель;

3  место - Ившина Татьяна, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Омельченко Елена Ивановна, воспитатель;

3 место - Чеботарев Максим, структурное подразделение «Детский сад
АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Пичко Елена
Васильевна, воспитатель;

3 место - Капустин Андрей, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Теремязева Светлана Юрьевна, учитель.

Номинация «Чудо новогодней игрушки» (8-10 лет)
1  место - Денисенко Валерия, МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;
1  место - Насибова Камила, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Богданова Татьяна Анатольевна, учитель;
2 место - Пятаков Алексей Игоревич, МБОУ «Прибрежная ООШ»,

руководитель Башлыкова Елена Викторовна, учитель;
3 место - Денисултанов Боград, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Ломаченко Ирина
Алексеевна, тьютор;

3  место - Физеши Ксения, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бирюлина Людмила
Руслановна, социальный педагог;

3  место - Хахутадзе Камила, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Косова Нина Ивановна,
учитель.

Номинация «Парад фантазий» (11-13 лет)
1  место - Абдулаев Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лаврова Светлана
Васильевна, учитель;

1  место - Еременко Алексей, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
Гончарова Елена Владимировна, учитель;

2  место - Холодкова Надежда, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель Дубинина Татьяна Александровна, учитель;



4

2  место - Погибельная Феодора, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна,
педагог-психолог;

3 место - Рудавин Андрей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;

3  место - Сторож Елизавета, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна,
учитель;

3 место - Шестакова Варвара, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Лобанина Наталья Александровна, учитель;

3  место - Холмовая Виктория, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Лобанина Наталья Александровна, учитель.

Номинация «Парад фантазий» (14-17 лет)
1  место - Башкирцев Андрей, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Войтова Елена Николаевна, учитель;
2  место - Копылова Александра, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мора Инна
Алексеевна, тьютор;

2  место - Цуцура Виктория, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

3  место - Сытник София, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пятаков Игорь
Николаевич, учитель, инструктор по физической культуре;

3 место - Киселева Любовь, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Любивая Татьяна
Георгиевна, воспитатель.

Номинация «Методическая копилка»
 (для педагогических работников)

1 место – авторский коллектив МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»: Высоченко
Алла Александровна, воспитатель, Панкратова Елена Анатольевна,
воспитатель, Омельченко Елена Ивановна, воспитатель, Герасимова Яна
Геннадьевна, музыкальный руководитель;

1 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Поданева
Татьяна Алексеевна, старший воспитатель, Домащенко Елена Витальевна,
педагог-психолог, Еремина Елена Николаевна, воспитатель, Холмовая
Руслана Владиславовна, музыкальный руководитель;

1  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Кладиева Наталья Вячеславовна,
воспитатель, Лихачева Лидия Семеновна, воспитатель;

1  место - Ковалевская Нина Павловна, педагог-психолог
МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»;



5

1 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Сахно
Ольга Сергеевна, воспитатель, Науменко Ирина Ивановна, воспитатель;

2  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Терехова Татьяна Валерьевна,
учитель, Тупика Владимир Иванович, учитель;

2 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Лаврова
Светлана Ивановна, воспитатель, Шамсекаева Валентина Александровна,
воспитатель;

2  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Беседина Елена Владимировна,
заместитель директора, учитель, Пятакова Юлия Владимировна, учитель,
Тупика Ольга Николаевна, учитель, Тупика Владимир Иванович, учитель;

2  место - Понедельченко Яна Юрьевна, инструктор по физической
культуре МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

2 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Ахновская
Елена Ивановна, воспитатель, Колесникова Людмила Егоровна, воспитатель
МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

2  место - авторский коллектив МБДОУ д/с № 2 «Умка»: Бельченко
Татьяна Николаевна, учитель-логопед, Семендяева Елена Дмитриевна,
педагог-психолог;

2 место -  авторский коллектив МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»:
Червенко Наталья Владимировна, заведующий, Верстова Елена Сергеевна,
старший воспитатель, Северьянова Александра Геннадьевна, музыкальный
руководитель, Мацина Елена Михайловна, воспитатель;

2 место -  авторский коллектив МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»:
Роменская Татьяна Михайловна, воспитатель, Полякова Светлана Борисовна,
воспитатель, Ляшенко Елена Георгиевна, педагог дополнительного
образования;

2  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Еремина Галина Викторовна,
учитель, Лобанова Инна Васильевна, учитель;

2 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Гаркушова
Юлия Васильевна, воспитатель, Уханёва Светлана Витальевна, воспитатель,
Фатьянова Наталья Владимировна, учитель-логопед;

2 место -  авторский коллектив МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»:
Дронова Инна Витальевна, воспитатель, Щекина Евгения Владимировна,
воспитатель, Гуторова Алена Андреевна, учитель-логопед, Дворяшина
Виктория Олеговна, учитель-логопед;

2 место - авторский коллектив МБОУ «Прибрежная ООШ»: Литовченко
Елена Борисовна, учитель, Сохина Светлана Викторовна, учитель;

2  место - авторский коллектив МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко»: Навальнева Александра Ивановна, учитель,
Чернобровенко Елена Владимировна, учитель;

2 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»:



6

Конотопченко Светлана Алексеевна, педагог-психолог, Харабутова Татьяна
Витальевна, воспитатель, Ухарская Ольга Алексеевна, воспитатель;

2  место - авторский коллектив МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко»: Долженкова Светлана Анатольевна, учитель, Долженков
Юрий Васильевич, учитель;

3  место - авторский коллектив МБДОУ д/с № 2 «Умка»: Романенко
Виолетта Андреевна, воспитатель, Ктиторова Арина Арсеньевна,
воспитатель, Митусова Татьяна Ивановна, воспитатель, Петленкова
Екатерина Олеговна, воспитатель;

3 место - Богданова Татьяна Анатольевна, учитель, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол»;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Шемякина Татьяна Николаевна,
воспитатель, Блошенко Василина Алексеевна, воспитатель, Тарасова Наталья
Викторовна, воспитатель, Мальцева Яна Сергеевна, воспитатель;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Бондуристова Юлия Николаевна,
тьютер, Мизюк Марина Андреевна, учитель, Пересыпкина Светлана Юрьевна,
учитель;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Аносова Татьяна Юрьевна,
воспитатель, Макаренкова Ольга Геннадьевна, воспитатель, Тульская
Людмила Викторовна, воспитатель, Шершунова Елена Николаевна,
воспитатель;

3 место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Попова Ольга Михайловна,
воспитатель, Любивая Татьяна Георгиевна, воспитатель;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Лаврова Светлана Васильевна,
учитель, Малая Ольга Юрьевна, учитель-дефектолог, Фиронова Наталья
Григорьевна, тьютор;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Мальцева Елена Викторовна,
воспитатель, Змеева Ольга Егоровна, воспитатель, Конник Татьяна
Алексеевна, воспитатель;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Мора Инна Алексеевна, тьютор,
Ломаченко Ирина Алексеевна, тьютор, Давыденко Татьяна Геннадьевна,
тьютор, Савицкая Мария Александровна, тьютор;

3  место - Рябых Лариса Васильевна, учитель ГБОУ «Новооскольская
специальная общеобразовательная школа-интернат»;

3  место - Черненко Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ
«Детский сад «Светлячок» с. Великомихайловка»;



7

3 место - авторский коллектив МБДОУ д/с № 2 «Умка»: Рудавина
Ирина Сергеевна, воспитатель, Уханева Марина Анатольевна, воспитатель,
Макаренко Людмила Юрьевна, воспитатель, Митусова Татьяна Ивановна,
воспитатель;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Манохина Светлана Владимировна,
воспитатель, Кормакова Марина Михайловна, воспитатель;

3  место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»: Новикова
Светлана Васильевна, воспитатель, Твиритина Светлана Сергеевна,
воспитатель;

3  место - авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Бершанская Дарья Денисовна,
учитель-дефектолог, Богатырева Елена Александровна, учитель;

3 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Данилова
Наталья Николаевна, воспитатель, Михайленко Ольга Николаевна,
инструктор по физической культуре;

3 место - авторский коллектив МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Уханёва
Светлана Витальевна, воспитатель, Еремина Елена Николаевна, воспитатель;

3 место - авторский коллектив МБДОУ д/с № 2 «Умка»: Безлепкина
Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре, Гладких Анна
Викторовна, старший воспитатель, Калашник Светлана Александровна,
заведующий.

3. Признать участниками муниципального этапа Конкурса следующих
конкурсантов:

3.1. в номинации «Рождественская открытка»:
- Кравцова Таисия Сергеевна, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,

руководитель Еремина Елена Николаевна, воспитатель;
- Глущенко Кирилл, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Уханева Светлана Витальевна, воспитатель;
- Котелевская Варвара, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,

руководитель Юдина Елена Александровна;
- Галаева Александра, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель

Харабутова Татьяна Витальевна, воспитатель;
-  Скабелкина София,  МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»,

руководитель Шевченко Виктория Владимировна, воспитатель;
- Решетняк Тимофей, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Гаркушова Юлия Васильевна, воспитатель;
- Грибков Михаил, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель Короткова

Алена Алексеевна, воспитатель;
- Иваненко Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Куркина Виктория
Сергеевна, воспитатель;

- Арефьева Анна, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель Ворнавская
Марина Викторовна, учитель-логопед;



8

- Бардин Владимир, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова светлана Анатольевна,
учитель;

- Глущенко Кирилл, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Домащенко Елена Витальевна, педагог-психолог;

- Вагичева Ангелина, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Северьянова Александра Геннадьевна, музыкальный
руководитель;

- Давиденко Владислава, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Бельченко Татьяна Николаевна, учитель-логопед;

- Комисарова Алексанра, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Черных Маргарита Владимировна, воспитатель;

- Грибков Артем Юрьевич, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Грибкова Екатерина Юрьевна, воспитатель;

- Гончаренко Кирилл, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Живкова Оксана Анатольевна, учитель;

- Акобирова Снежана, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Харабутова Виктория Викторовна, воспитатель;

- Дашевский Андрей, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Курсакова Анастасия Алексеевна, музыкальный руководитель;

- Цитронова София, структурное подразделение «Детский сад
АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Москальченко Анна Андреевна, воспитатель;

3.2. в номинации «Чудо новогодней игрушки»:
- Селютина Алеся, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», Туковская Елена Вячеславовна,
тьютор;

- Змеева Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Калинина Елена
Ивановна, учитель;

- Демченко Назар, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пустовалова Лилия
Александровна, тьютор;

3.3. в номинации «Парад фантазий»:
- Жамбеков Максим, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лебеденко Мария
Валериевна, тьютор;

- Погибельная Феодора, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна,
педагог-психолог;

- Кулешин Илья, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дудник Надежда
Ивановна, заведующий библиотекой;



9

- Олегина Оксана, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Беседина Елена
Владимировна, учитель;

- Корабельников Назар, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Зозуля Наталья Васильевна, учитель.

3.4. в номинации «Методическая копилка» (для педагогических
работников):

- авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Пустовалова Лилия Александровна,
тьютор, Бондарева Светлана Анатольевна, тьютор, Туковская Елена
Вячеславовна, тьютор, Калинина Елена Ивановна, учитель;

- авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Кравченко Наталья Ивановна,
воспитатель, Тульская Анастасия Вячеславовна, учитель-логопед, Лебеденко
Мария Валериевна, тьютор, Ковалева Елена Викторовна, воспитатель;

- авторский коллектив МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол
Белгородской области: Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель, Самойлова
Ирина Алексеевна, педагог-психолог;

- авторский коллектив МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко»: Радомская Анастасия Игоревна, учитель, Томилина
Наталья Александровна, учитель, Подорванова Лилия Николаевна, учитель;

- авторский коллектив МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.
Ильченко»: Томилина Наталья Александровна, учитель, Тверитинова Ольга
Николаевна, учитель, Бессарабова Светлана Николаевна, учитель,
Подорванова Лилия Николаевна, учитель;

- авторский коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Лукашева Елена Пантелеймоновна,
воспитатель, Засимская Светлана Викторовна, воспитатель, Войтова Елена
Владимировна, воспитатель, Дубинина Екатерина Павловна, воспитатель;

- авторский коллектив МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»: Зозуля
Наталья Васильевна, учитель, Брагина Ольга Фёдоровна, учитель;

- авторский коллектив, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»: Мельникова Оксана
Викторовна, воспитатель, Харабутова Виктория Викторовна, воспитатель;

- авторский коллектив МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»: Шевченко
Виктория Владимировна, воспитатель, Верстова Наталья Григорьевна,
воспитатель;

- авторский коллектив МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»: Короткова Алёна
Алексеевна, воспитатель, Грибкова Екатерина Николаевна, воспитатель,
Сидельникова Светлана Викторовна, воспитатель;

- авторский коллектив МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»: Власова Надежда
Ильинична, воспитатель, Луценко Наталья Александровна, воспитатель,
Митюшина Наталья Сергеевна, воспитатель, Панкратова Полина Леонидовна,
воспитатель;

- авторский коллектив МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»: Остапчук Юлия



10

Антоновна, воспитатель, Ливенцова Юлия Николаевна, воспитатель.
4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.
5. Направить для участия в региональном конкурсе детского

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья конкурсные работы
следующих конкурсантов:

- Черемисова Кирилла, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», Жданова Елена
Николаевна, музыкальный руководитель;

- Денисенко Валерии, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

- Абдулаева Николая, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лаврова Светлана
Васильевна, учитель;

- Еременко Алексея, МБОУ «Старобезгинская СОШ», Гончарова Елена
Владимировна, учитель;

- Башкирцева Андрея, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Войтова Елена Николаевна, учитель;

- авторского коллектива МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»: Высоченко Аллы
Александровны, воспитателя, Панкратовой Елены Анатольевны, воспитателя,
Омельченко Елены Ивановны, воспитателя, Герасимовой Яны Геннадьевны,
музыкального руководителя;

- авторского коллектива МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»: Поданевой
Татьяны Алексеевны, старшего воспитателя, Домащенко Елены Витальевны,
педагога-психолога, Ереминой Елены Николаевны, воспитателя, Холмовой
Русланы Владиславовны, музыкального руководителя;

- авторского коллектива ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»: Кладиевой Натальи Вячеславовны,
воспитателя, Лихачевой Лидии Семеновны, воспитателя.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


